

**О внесении изменений и дополнений в совместный приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 10 февраля 2009 года № 79, Министра образования и науки Республики Казахстан от 28 января 2009 года № 28, Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 28 января 2009 года № 28-п "Об утверждении Правил оценки и определения потребности в специальных социальных услугах"**

### *Утративший силу*

Совместный приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 18 марта 2010 года № 186, Министра образования и науки Республики Казахстан от 18 марта 2010 года № 125 и Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 17 марта 2010 года № 89-п. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 апреля 2010 года № 6160. Утратил силу совместным приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 19 февраля 2016 года № 133 и Министра образования и науки Республики Казахстан от 26 февраля 2016 года № 178

**Сноска. Утратил силу совместным приказом Министра здравоохранения РК от 19.02.2016 № 133 и Министра образования и науки РК от 26.02.2016 № 178 ( порядок введения в действие см. п. 4).**

В соответствии с подпунктом 3) статьи 8 Закона Республики Казахстан от 29 декабря 2008 года "О специальных социальных услугах" **ПРИКАЗЫВАЕМ:**

1. Внести в совместный приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 10 февраля 2009 года № 79, Министра образования и науки Республики Казахстан от 28 января 2009 года № 28, Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 28 января 2009 года № 28-п "Об утверждении Правил оценки и определения потребности в специальных социальных услугах" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5560, опубликованный в Собрании актов центральных исполнительных и иных центральных государственных органов Республики Казахстан, 2009 год, № 7) следующие изменения и дополнения:

в Правилах оценки и определения потребности в специальных социальных услугах, утвержденных указанным совместным приказом:

в пунктах 1, 7, 8 слова "детей с психоневрологическими патологиями" заменить словами "лиц (семей), находящихся в трудной жизненной ситуации";

в пункте 5 слова "детей с психоневрологическими патологиями, находящихся

" заменить словами "лиц (семей), находящихся в трудной жизненной ситуации, обслуживающихся";

в пункте 8 :

в подпунктах 1), 2), 3) и 4) слово "ребенка" исключить;  
в подпунктах 2) и 3) слово "его" заменить словом "индивидуальных";  
в пункте 9 слова "детей с психоневрологическими патологиями" заменить словами "лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации,";

в пункте 10 :

после слова "психофизического" дополнить словами "и психо-речевого";  
слова "с психоневрологическими патологиями" исключить;

в пункте 11 :

в абзаце первом слова "родителями (законными представителями) детей с психоневрологическими патологиями" заменить словами "лицом, находящимся в трудной жизненной ситуации, либо его законным представителем или одним из членов его семьи";

в подпункте 1) слова "нахождения детей с психоневрологическими патологиями" заменить словами "обслуживания лица (семьи), находящегося в трудной жизненной ситуации, в условиях";

в подпункте 2) :

союз "и" заменить на союз "или";

слова "детей с психоневрологическими патологиями" заменить словами "лица, находящегося в трудной жизненной ситуации,";

в пункте 12 :

слова "ребенка-инвалида" заменить словом "инвалида";  
после слов "социально-медицинских," дополнить словами "социально-культурных, социально-трудовых,";

слово "ребенка" исключить;

в приложениях 1, 2, 3 и 4 в строке "Ф.И.О. ребенка" слово "ребенка" исключить;

в приложении 4 :

в графе 2 таблицы :

в строке, порядковый номер 3, слова "родителей (законных представителей)" заменить словами "совместно проживающих членов семьи";

в строках, порядковые номера 7, 8, 12, 13 таблицы слова "родителей" заменить словами "совместно проживающих членов семьи";

в строке, порядковый номер 10, слово "родительских" заменить словом "семейных";

в строке, порядковый номер 14, слова "ребенок", "ребенка" заменить словами "лицо, находящееся в трудной жизненной ситуации," "лица, находящегося в

трудной жизненной ситуации," , соответственно;  
в строке, порядковый номер 15, слово "ребенка" заменить словами "лица,  
находящегося в трудной жизненной ситуации,";  
в строке, порядковый номер 16, слово "опекаемого" заменить словами "лица,  
находящегося в трудной жизненной ситуации,";  
в графе 3 таблицы :  
в первой строке слова "(+ или -)" исключить.

2. Министерству труда и социальной защиты населения Республики Казахстан обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его официальное опубликование в средствах массовой информации в установленном законодательством порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  
Вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан  
Н у с у п о в у А . Б .

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования

<i>Министр здравоохранения Республики Казахстан</i>	<i>Министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан</i>
_____ Ж. Доскалиев	_____ Г. Абдыкаликова
от 18 марта 2010 года	от 17 марта 2010 года

<i>Министр образования и науки Республики Казахстан</i>
_____ Ж. Туймебаев
18 марта 2010 года